

**Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești,
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

**Retele de canalizare. Alimentarea cu energie electrica. CL-0.4, L(T1)=0.072km,
L(T2)=0,005 km**

Valoarea de deviz 62 750 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montaj				
1		В существующий ГРЩ установить:		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (включатель автоматический BA7-29/3/C20)	buc	1,000	319,313 174,000	319,313 174,000
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (BZUM-TF-02-100)	buc	1,000	915,790 261,750	915,790 261,750
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (включатель нагрузки ВН32-3Р-20А)	buc	2,000	371,180 210,750	742,360 421,500
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,000	319,313 174,000	957,938 522,000
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (сумеречный включатель с фотореле In=5A)	buc	1,000	319,313 174,000	319,313 174,000

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110ACe 380В, 5-60 А)	buc	1,000	65,250 65,250	65,250 65,250
8	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, (ограничитель перенапряжения ОПС1-3Р)	set	1,000	267,600 225,000	267,600 225,000
9	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПвБШп сеч. 5x16 мм2)	100 m	0,780	1 331,381 1 027,500	1 038,477 801,450
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АПвБШп сеч. 5x16 мм2)	100 m	0,210	939,810 930,000	197,360 195,300
11		Cablu (АПвБШп сеч. 5x16 мм2)	m	85,000	58,500 0,000	4 972,500 0,000
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПвБШп сеч. 3x4 мм2)	100 m	0,250	1 342,592 1 027,500	335,648 256,875
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 мм2 (АПвБШп сеч. 3x4 мм2)	100 m	0,040	448,000 420,000	17,920 16,800
14		Cablu (АПвБШп сеч. 3x4 мм2)	m	29,000	38,400 0,000	1 113,600 0,000
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,770	497,240 497,240	382,875 382,875
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,770	488,279 488,279	375,975 375,975
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, (провод с медной жилой ПВЗ-0,66 сеч. 1,5 мм2)	100 m	0,240	448,533 420,625	107,648 100,950
18		Провод с медной жилой ПВЗ-0,66 сеч. 1,5 мм2	m	24,000	6,500 0,000	156,000 0,000
19	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4	buc	2,000	231,769 228,750	463,538 457,500

1	2	3	4	5	6	7
		conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 70 mm ² заделка концевая для кабеля				
20	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба стальная водогазопроводная Д=20мм)	100 m	0,060	6 260,417 2 310,000	375,625 138,600
21	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба стальная водогазопроводная Д=40мм)	100 m	0,050	11 580,520 3 112,500	579,026 155,625
22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20 мм)	100 m	0,400	7 454,000 1 425,000	2 981,600 570,000
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (вертикальный заземлитель стю Д=20 мм)	10 buc	0,030	101 089,000 622,500	3 032,670 18,675
24	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier (сталь угловая 50x5 мм)	10 buc	0,100	7 324,750 802,500	732,475 80,250
25	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm (сталь листовая 0,5x0,3 мм)	10 buc	0,100	11 244,750 802,500	1 124,475 80,250
		<i>Total</i>	lei			21 574,976
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 313,910
		<i>Transport de materiale</i>	3,00 %			483,011
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 737,312
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			783,275
		Total Capitolul 1. Lucrari de montaj Inclusiv salariu				26 892,484 5 474,625
		2. Lucrari de constructie				
26	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора осветительная кабельная стойка ж/б СВ95-2-1 шт.)	buc	1,000	2 887,530 285,000	2 887,530 285,000

1	2	3	4	5	6	7
27	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка материалов и конструкций по трассе)	buc	1,000	33,000 33,000	33,000 33,000
28	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente (установка светильника с лампой LED-50 Вт на опоре)	buc	1,000	171,830 171,750	171,830 171,750
29		Лампа светодиодная 50 Вт	buc	1,000	275,000 0,000	275,000 0,000
30	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36 (коробка клемная IP54 Y614)	buc	1,000	2 447,816 1 755,000	2 447,816 1 755,000
31		коробка клемная IP54 Y614	buc	1,000	115,600 0,000	115,600 0,000
32		Кронштейн KC1 для светильника	buc	1,000	184,000 0,000	184,000 0,000
33	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д110мм	1 km	0,018	179 008,333 9 975,000	3 222,150 179,550
34	1	Песок	m3	7,700	511,000 0,000	3 934,700 0,000
35	37	Кирпич строительный красный	buc	330,000	7,500 0,000	2 475,000 0,000
36	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	14,310	65,252 65,252	933,750 933,750
37	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	9,640	13,498 13,498	130,125 130,125
38	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	9,640	52,752 50,252	508,525 484,425

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			17 319,026
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			953,424
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			400,393
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			1 120,371
		<i>Beneficii de deviz</i>	3,00 %			593,797
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 387,011 3 972,600
		3. Utilaj				
39		В существующий ГРЩ установить:		0,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
40		Въключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	1,000	123,800	123,800
					0,000	0,000
41		Шкаф учета типа ВZUM-TF-02-100	buc	1,000	2 500,000	2 500,000
					0,000	0,000
42		Въключатель нагрузки ВН32-3Р-20А	buc	2,000	81,670	163,340
					0,000	0,000
43		Въключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc	2,000	28,350	56,700
					0,000	0,000
44		Въключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	1,000	75,000	75,000
					0,000	0,000
45		Сумеречный въключатель с фотореле	buc	1,000	149,170	149,170
					0,000	0,000
46		Счетчик ZMR1 10AACe 380В, 5-60 А	buc	1,000	1 001,670	1 001,670
					0,000	0,000
47		Ограничитель перенапряжений ОПС1-3Р	buc	1,000	939,170	939,170
					0,000	0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 008,850

		Total	lei	52 292
		TVA	20,00 %	10 458
		Total deviz: Inclusiv salariu	62 750	
			9 449	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție a stației de tratare a apelor uzate în IPLT „Prometeu” satul Grozești, raionul Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1

**Rețele de canalizare. Alimentarea cu energie electrica. CL-0.4, L(T1)=0.072km,
L(T2)=0,005 km**

Valoarea de deviz 62 750 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	105,319	75,00	7 898,925
2.	7137010011500	Electrician	h-om	1,145	75,00	85,875
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,499	75,00	1 462,425
		Total manopera				9 449

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	10,00	0,200
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	100,00	0,200
3.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,002	600,00	1,200
4.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,001	600,00	0,600
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	100,00	0,100
6.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,037	25 000,00	925,000
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,002	25 000,00	50,000
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,055	25 000,00	1 375,000
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	25 000,00	25,000
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	1 000,00	1,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,549	65,00	100,685
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,430	7,00	3,010
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,028	7,00	0,196
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,360	65,00	218,400
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,540	10,00	85,400
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,188	7,00	1,316
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,540	1,30	11,102
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,098	62,00	6,076
19.	1019852	Vopsea	kg	0,735	58,00	42,630
20.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,160	65,00	10,400
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	6 000,00	6,000
22.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	15,30	1,530
23.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,072	5,00	0,360
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,041	25 000,00	1 025,000
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,964	25,00	24,100
26.	446-2011S	CB95-2	buc	1,000	2 600,00	2 600,000

27.	5009030	Flanse	10 buc	0,112	8,60	0,964
28.	5009031	Scoabe	10 buc	0,451	1,50	0,676
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,086	1,00	0,086
30.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,000	1,90	136,800
31.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,224	2,00	0,448
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,416	1,80	6,148
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,700	4,90	179,830
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,880	17,90	158,952
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,014	1,20	0,016
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,023	1,60	0,036
37.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,250	7,00	1,750
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,209	0,80	0,168
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	10,00	0,140
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,016	83,40	1,335
41.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,004	10,00	0,040
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,650	18,00	11,700
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,105	18,00	1,890
44.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	18,000	168,70	3 036,600
45.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,110	8,00	0,880
46.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,300	18,00	5,400
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,063	12,00	0,756
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,616	17,30	10,657
49.	Caramida	Caramida rosie	m3	330,000	7,50	2 475,000
50.	CR50	сталь угловая 50x5 мм	buc	10,000	34,80	348,000
51.	K34	Cablu (АПВБбШп сеч. 3x4 мм2	m	29,000	38,40	1 113,600
52.	K366	провод с медной жилой ПВ3-0,66 сеч. 1,5 мм2	m	24,000	6,50	156,000
53.	K516	Cablu (АПВБбШп сеч. 5x16 мм2)	m	85,000	58,50	4 972,500
54.	KK614	коробка клемная IP54 Y614	buc	1,000	115,60	115,600
55.	KC1	Кронштейн KC1 для светильника	buc	1,000	184,00	184,000
56.	Nisip	Nisip	m3	7,700	511,00	3 934,700
57.	ST20	сталь круглая 20 мм	m	40,000	36,75	1 470,000
58.	T20	труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	6,000	36,75	220,500
59.	T40	труба стальная водогазопроводная Д=40мм	m	5,000	81,92	409,600
60.	TB5	сталь листовая 0,5x0,3 мм	buc	10,000	74,00	740,000
61.	U1	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	1,000	123,80	123,800
62.	U2	Шкаф учета типа BZUM-TF-02-100	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
63.	U3	Выключатель нагрузки ВН32-3Р-20А	buc	2,000	81,67	163,340
64.	U4	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc	2,000	28,35	56,700
65.	U5	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	1,000	75,00	75,000
66.	U6	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,000	149,17	149,170
67.	U7	Счетчик ZMR1 10ААСе 380В, 5-60 А	buc	1,000	1 001,67	1 001,670
68.	U8	Ограничитель перенапряжений ОПС1-3Р	buc	1,000	939,17	939,170
69.	z101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,000
70.	z101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,000	0,00	0,000
71.	z101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	0,00	0,000
72.	z101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,000
73.	z101-1745	Benzina solvent	t	0,000	0,00	0,000
74.	z101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	0,00	0,000
75.	z1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
76.	z1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,000	0,00	0,000
77.	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000

78.	z1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,000	0,00	0,000
79.	z1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,000
80.	z110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	0,00	0,000
81.	z110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,00	0,000
82.	z113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	0,00	0,000
83.	z201-9251	Suporti	kg	0,000	0,00	0,000
84.	z201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
85.	z201-9285	Traverse din otel	t	0,000	0,00	0,000
86.	z500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	0,00	0,000
87.	z502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,000
88.	z503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscente sau cu mercur	buc	0,000	0,00	0,000
89.	Вз	вертикальный заземлитель стю Д=20 мм	buc	3,000	987,50	2 962,500
90.	ЛС	Лампа светодиодная 50 Вт	buc	1,000	275,00	275,000
		Total materiale de construcții				34 457

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	0,00	0,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	0,00	0,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,232	0,00	0,000
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	0,00	0,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,947	0,00	0,000
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,947	0,00	0,000
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,540	0,00	0,000
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800	0,00	0,000
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,574	0,00	0,000
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	0,00	0,000
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,280	0,00	0,000
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,795	0,00	0,000
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,000	0,00	0,000
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,300	0,00	0,000
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,232	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				0

Total	lei	52 292
TVA	20,00 %	10 458

Total deviz:

62 750

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de construcție a stației de
tratare a apelor uzate în IPLT „Prometeu”
satul Grozești, raionul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montaj				
1		В существующий ГРЩ установить:				
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (выключатель автоматический ВА7-29/3/C20)	buc			319,313 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,028
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,098
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,30	1,586
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	62,00	0,868
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	58,00	2,726
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,90	29,890
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	17,90	17,900
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,016
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	17,30	0,623
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, (BZUM-TF-02-100)	buc			915,790 261,750
	1	Muncitor	h-om	3,4900	75,00	261,750
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,050
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	58,00	1,740
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	625,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	0,00	0,000
4	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (выключатель нагрузки ВН32-3Р-20А)	buc			371,180 210,750
	1	Muncitor	h-om	2,8100	75,00	210,750
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,028
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	65,00	29,575
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,098
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,30	1,586
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	62,00	0,868
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	58,00	2,668

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,90	15,190
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	17,90	17,900
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,016
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	17,30	0,623
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	0,00	0,000
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			319,313 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,028
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,098
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,30	1,586
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	62,00	0,868
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	58,00	2,726
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,90	29,890
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	17,90	17,900
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,016
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	17,30	0,623
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (сумеречный выключатель с фотореле In=5А)	buc			319,313 174,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,028
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,098
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,30	1,586
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	62,00	0,868
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	58,00	2,726
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,90	29,890
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	17,90	17,900
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,016
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,108
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	17,30	0,623
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,000
7	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110ACe 380B, 5-60 A)	buc			65,250
						65,250
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,250
	z1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
8	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, (ограничитель перенапряжения ОПС1-3Р)	set			267,600
						225,000
	1	Muncitor	h-om	3,0000	75,00	225,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	17,90	17,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
9	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПВБШп сеч. 5x16 мм2)	100 m			1 331,381
						1 027,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	75,00	1 027,500
	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	100,00	0,128
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	256,410
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	25 000,00	32,051
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	58,00	14,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,20	0,009
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,80	0,033
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	83,40	0,749
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АПВБШп сеч. 5x16 мм2)	100 m			939,810
						930,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,000
	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	100,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,20	0,010
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,80	0,005
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	83,40	0,795
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	18,00	9,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
11		Cablu (АПВБШп сеч. 5x16 мм2)	m			58,500
						0,000
	K516	Cablu (АПВБШп сеч. 5x16 мм2)	m	1,0000	58,50	58,500
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (АПВБШп сеч. 3x4 мм2)	100 m			1 342,592
						1 027,500
	1	Muncitor	h-om	13,7000	75,00	1 027,500
	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	100,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	300,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	25 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	58,00	14,384
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,20	0,008
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,80	0,032
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	83,40	0,668
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,000
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (АПвБ6Шп сеч. 3x4 мм2)	100 m			448,000 420,000
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,000
	z1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	1,450
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,300
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,80	21,950
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,60	0,075
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,025
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	17,30	2,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
14		Cablu (АПвБ6Шп сеч. 3x4 мм2)	m			38,400 0,000
	K34	Cablu (АПвБ6Шп сеч. 3x4 мм2)	m	1,0000	38,40	38,400
15	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			497,240 497,240
	1	Muncitor	h-om	6,6300	75,00	497,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	0,00	0,000
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			488,279 488,279
	1	Muncitor	h-om	6,5100	75,00	488,279
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	0,00	0,000
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, (провод с медной жилой ПВ3-0,66 сеч. 1,5 мм2)	100 m			448,533 420,625
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,625
	z1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	1,208
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,308
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,80	21,958
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,60	0,079
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,80	0,017
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	17,30	2,738
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
18		Провод с медной жилой ПВ3-0,66 сеч. 1,5 мм2	m			6,500 0,000
	K366	провод с медной жилой ПВ3-0,66 сеч. 1,5 мм2	m	1,0000	6,50	6,500
19	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 заделка концевая для кабеля	buc			231,769 228,750
	1	Muncitor	h-om	3,0500	75,00	228,750
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	100,00	0,100
	z1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,20	0,003
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,80	0,008
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	83,40	0,208
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	18,00	2,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,000
20	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба стальная водогазопроводная Д=20мм)	100 m			6 260,417 2 310,000
	1	Muncitor	h-om	30,8000	75,00	2 310,000
	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,250
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	7,00	5,717
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	58,00	39,633
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	5,00	3,250
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	8,60	8,750
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,50	6,150
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	17,90	143,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1,60	0,133
	T20	труба стальная водогазопроводная Д=20мм	m	100,0000	36,75	3 675,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	10,00	0,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	0,00	0,000
21	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (труба стальная водогазопроводная Д=40мм)	100 m			11 580,520 3 112,500
	1	Muncitor	h-om	41,5000	75,00	3 112,500
	z1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,900
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	7,00	5,740
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	58,00	39,440
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	5,00	3,300
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	8,60	8,780
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,50	6,140
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	17,90	143,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1,60	0,120
	T40	труба стальная водогазопроводная Д=40мм	m	100,0000	81,92	8 192,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	10,00	0,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	0,00	0,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	0,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	0,00	0,000
22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20 мм)	100 m			7 454,000 1 425,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	75,00	1 425,000
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	25 000,00	2 312,500

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	2,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,000
	ST20	сталь круглая 20 мм	m	100,0000	36,75	3 675,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (вертикальный заземлитель стю Д=20 мм)	10 buc			101 089,000 622,500
	1	Muncitor	h-om	8,2900	75,00	622,500
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	25 000,00	1 666,667
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	49,833
	Вз	вертикальный заземлитель стю Д=20 мм	buc	100,0000	987,50	98 750,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,000
24	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier (сталь угловая 50x5 мм)	10 buc			7 324,750 802,500
	1	Muncitor	h-om	10,7000	75,00	802,500
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	25 000,00	3 000,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	65,00	42,250
	CR50	сталь угловая 50x5 мм	buc	100,0000	34,80	3 480,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,00	0,000
25	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm (сталь листовая 0,5x0,3 мм)	10 buc			11 244,750 802,500
	1	Muncitor	h-om	10,7000	75,00	802,500
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	25 000,00	3 000,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	65,00	42,250
	ТВ5	сталь листовая 0,5x0,3 мм	buc	100,0000	74,00	7 400,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,00	0,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,00	0,000
		2. Lucrari de constructie				
26	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора осветительная кабельная стойка ж/б CB95-2-1 шт.)	buc			2 887,530 285,000
	1	Muncitor	h-om	3,8000	75,00	285,000
	z101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,000
	z101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,000
	z110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,000
	z500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	15,30	1,530
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	z101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,000
	z101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	8,00	0,800
	z113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	0,00	0,000
	z110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,000
	z201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	z201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,000
	446-2011S	CB95-2	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000

1	2	3	4	5	6	7
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	0,00	0,000
27	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка материалов и конструкций по трассе)	buc			33,000 33,000
	1	Muncitor	h-om	0,4400	75,00	33,000
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	0,00	0,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	0,00	0,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	0,00	0,000
28	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника с лампой LED-50 Вт на опоре)	buc			171,830 171,750
	1	Muncitor	h-om	2,2900	75,00	171,750
	z101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0100	8,00	0,080
	z101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,000
	z201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	z201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	z502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	z503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	0,00	0,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,000
29		Лампа светодиодная 50 Вт	buc			275,000 0,000
	ЛС	Лампа светодиодная 50 Вт	buc	1,0000	275,00	275,000
30	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36 (коробка клемная IP54 Y614)	buc			2 447,816 1 755,000
	1	Muncitor	h-om	23,4000	75,00	1 755,000
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	600,00	1,200
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	600,00	0,600
	z1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	0,00	0,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	25 000,00	500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011963	Colofonii de pin	kg	0,4300	7,00	3,010
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	58,00	2,320
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,400
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	72,0000	1,90	136,800
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2500	7,00	1,750
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,6500	18,00	11,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	17,30	5,536
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
31		коробка клемная IP54 Y614	buc			115,600 0,000
	KK614	коробка клемная IP54 Y614	buc	1,0000	115,60	115,600
32		Кронштейн КС1 для светилника	buc			184,000 0,000
	КС1	Кронштейн КС1 для светилника	buc	1,0000	184,00	184,000
33	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЭ д110мм	1 km			179 008,333 9 975,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	75,00	9 975,000
	z101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 000,00	333,333
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	168,70	168 700,000
34	1	Песок	m3			511,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	Nisip	Nisip	m3	1,0000	511,00	511,000
35	37	Кирпич строительный красный	buc			7,500
						0,000
	Caramida	Caramida rosie	m3	1,0000	7,50	7,500
36	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			65,252
						65,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	75,00	59,251
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	75,00	6,001
37	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,498
						13,498
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,498
38	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			52,752
						50,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	75,00	50,252
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,500
		3. Utilaj				
39		В существующий ГРЩ установить:				0,000
						0,000
40		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc			123,800
						0,000
	U1	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	1,0000	123,80	123,800
41		Шкаф учета типа ВЗУМ-ТФ-02-100	buc			2 500,000
						0,000
	U2	Шкаф учета типа ВЗУМ-ТФ-02-100	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
42		Выключатель нагрузки ВН32-3Р-20А	buc			81,670
						0,000
	U3	Выключатель нагрузки ВН32-3Р-20А	buc	1,0000	81,67	81,670
43		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc			28,350
						0,000
	U4	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc	1,0000	28,35	28,350
44		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B4	buc			75,000
	U5	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	1,0000	75,00	75,000
45		Сумеречный выключатель с фотореле	buc			149,170
	U6	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,0000	149,17	149,170
46		Счетчик ZMR1 10ААСе 380В, 5-60 А	buc			1 001,670
	U7	Счетчик ZMR1 10ААСе 380В, 5-60 А	buc	1,0000	1 001,67	1 001,670
47		Ограничитель перенапряжений ОПС1-3Р	buc			939,170
	U8	Ограничитель перенапряжений ОПС1-3Р	buc	1,0000	939,17	939,170

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.